

**محسن هاشمی گفت: ساختار فعلی انتخابات باید تغییر کند تا مشارکت بالا برود. ۴۰ سال قبل مرحوم هاشمی رفسنجانی توسط آیت‌ا... جنتی تأیید صلاحیت شدند و اخیراً همین آیت‌ا... جنتی با ۱۰۰ سال سن دوباره برای ریاست شورای نگهبان منصوب شدند. خود همین عدم تغییر باعث می‌شود مشارکت کم شود.**

# بهارستان

سال هفدهم - شماره ۷۷۶ - چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ - ۲۹ محرم ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انکاس آینه

## کارگزاران و نمایندگان! به خود آید گرانی نان و غذا خطر آفرین است

تامین رفاه نسبی و اداره حداقلی زندگی شهروندان با شعار و سخنرانی و خواندن بعضی از احادیث و روایات که گفته‌اند: «ملعون است مومنی که چهل روز بر او بگذرد و بلائی بر سرش نیاید» و یا «هر چه در این دنیا با سختی و بدبختی و تنگی زندگی کنی در آن دنیا پاداش آن را می‌گیری» امکان‌پذیر نیست یا آن‌گاه که سخنگوی دولت می‌گوید: «وقتی کالایی که مورد نیاز مردم است گران می‌شود، آقای رئیسی از وزیر یا مدیر مربوطه سؤال می‌پرسد چطور توانستی شب را به راحتی بخوابی، من نتوانستم.» کارساز نیست و دردی را دوا نمی‌کند و مردم راضی و خوش‌بین نخواهند بود. عموم ملت گرانی طاق‌فرسا و ناکارآمدی دست‌اندرکاران را با گوشت و پوست لمس می‌کنند که به یقین بدبینی و انتقاد و اعتراض آنها به وضع موجود را افزایش می‌دهد. گاه نمایندگانی به درستی از رئیس‌جمهور و یا وزیری می‌پرسند از تربیون مجلس اعلام کنید ماهیانه چند حقوق می‌گیرید؟ ضمن این که باید گفت چه بسا عده‌ای از مدیران ارشد و روسای نهادها و سازمان‌های دولتی نمایندگان مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی یا مقاماتی در هر سه قوه یا حقوق‌های نجومی دریافت می‌کنند و به عنوان مسئول یا عضو هیات‌مدیره در هر ماه ده‌ها میلیون تومان حقوق و کارانه و حق مدیریت و ماموریت و اضافه‌کاری دریافت می‌نمایند یا گفته می‌شود دریافتی آنها تا هفت برابر حقوق حداقلی حقوق‌بگیران می‌باشد. گروهی نیز از امکانات دولتی مانند خانه و ماشین و احیانا خدم و حشم هم استفاده می‌کنند گرچه در اعیاد و مراسم ملی و مذهبی در راه پیمایی‌ها شرکت می‌کنند آن‌هم با بهترین لباس و کفش و کلاه و ساعت و عده‌ای از این دسته و گروه فرزندانشان از خارج زندگی یا تحصیل می‌کنند و بعضی سعی می‌کنند فرزندان یا نوادگانشان را در کشورهای آن طرف آب به دنیا آورند اما نمی‌دانیم در برابر این سخن گویبار مظهر عدالت مولای متقیان حضرت علی (ع) که فرمود: «... سوگند به خدایی که دانه را شکافت و جان را آفرید، اگر حضور فراوان بیعت‌کنندگان نبود، و باران حجت را بر من تمام نمی‌کردند، و اگر خداوند از علماء عهد و پیمان نگرفته بود که در برابر شکم‌بارگی ستمگران و گرسنگی مظلومان، سکوت نکنند، مهار شتر خلافت را بر کوهان آن انداخته، رهاش می‌ساختم، و آخر خلافت را به کاسه اول آن سیراب می‌کردم، آن‌گاه می‌دیدید که دنیای شما نزد من از آب بینی بزغاله‌ای بی‌ارزش تر است.» (۱) چه جوابی خواهند داشت؟

حضرت علی (ع) پس از جنگ بصره بر علاء بن زیاد که از باران امام بود وارد شد وقتی خانه بسیار مجلل و وسیع او را دید فرمود: «...وای بر تو. من همانند تو نیستم، خداوند بر پیشوایان حق واجب کرده که خود را با مردم ناتوان همسو کنند تا فقر و نداری تنگدست را به هیجان نیارود و به طغیان نکشاند» (۲)

دیدیم و شنیدیم که دولت در برابر وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال چه کرد و اخیراً سخن از پشت‌پام‌خوابی و ماشینی‌خوابی و هم‌خانگی دو یا چند خانواده در یک خانه و گورخوابی و خانه‌های ۲۵ مترمربعی است که بنایه گفته یکی از اقتصاددانان انسان را به یاد قبر و آخرت می‌اندازد. مقامات و مسئولان با زندگی در خانه‌ها و ویلاهای ده‌ها و صدها میلیاردی چه پاسخی به ده‌ها میلیون نفری که زیر خط فقر زندگی می‌کنند می‌توانند بدهند و چه جوابی در برابر بی‌خانمان‌ها خواهند داشت؟

تاسف این که رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اعلام می‌کند: «باید دعا کنیم فرزندان مسوولان بیمار شوند تا برای برطرف کردن مشکلات دارویی مردم فکری بکنند» و سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می‌گوید: «کمیسیون به دفعات موضوع بحران دارویی را به دولت گوشزد کرده، اما توجه چندانی به این موضوع نشده و نتیجه این بی‌توجهی کمبود بیش از ۲۰۰ قلم دارو در کشور است و تداوم این بی‌توجهی‌ها هم افزایش مرگ و میرها را در پی خواهد داشت...» ادامه در صفحه ۷

## حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی: بابراندازی و نحوه حکمرانی که وجود دارد مخالفیم



**من بارها دیدگاه خودم را از منظر اصلاح‌طلبی یادآور شده‌ام و حتی در مقدمه بیانیه ۱۵ ماده‌ای بیان کرده‌ام این روند و روال حکمرانی که وجود دارد، نه به نفع مردم است و نه در درازمدت قابل دوام!**

به گزارش جماران: حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی گفت: وقتی که می‌گویند در انتخابات شرکت کنید ما می‌گوییم شما آنها را که نمی‌پسندید بیرون کرده و از حق شهروندی محروم کرده‌اید و راه‌ها را بر روی آنها بسته‌اید.

رئیس‌جمهور اسبق کشور این سخن را در جمع اعضای هیأت‌رئیس جبهه اصلاحات ایران که به دیدار وی رفته بودند، بیان کرد. وی در ادامه این اظهارنظر خود گفت: بله، اصلاح‌طلبان و بسیاری از مردم حق دارند و می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند اما باید روزنه‌ای وجود داشته باشد که بتوان شرکت کرد. البته این که اصلاح‌طلبان خواهند در انتخابات شرکت کنند یا نه، بستگی به تصمیم جبهه اصلاحات دارد؛ اما بالاخره حکومت باید راه‌ها را باز کند، حتی راه‌های حداقلی و نمی‌شود همه راه‌ها را بست و باز هم انتظار شرکت گسترده داشت. خاتمی با بیان این که من بارها دیدگاه خودم را از منظر اصلاح‌طلبی یادآور شده‌ام و حتی در مقدمه بیانیه ۱۵ ماده‌ای بیان کرده‌ام این روند و روال حکمرانی که وجود دارد، نه به نفع مردم است و نه در درازمدت قابل دوام، افزود: از سویی دیگر ما نمی‌خواهیم نظام از پا درآید؛ زیرا همان‌طور که گفتیم براندازی را نه ممکن می‌دانم و نه مطلوب و حتی معتقدم بسیاری از کسانی که ادعای براندازی دارند، موفق نمی‌شوند و اگر هم موفق شوند از جمله با کمک نیروهای خارجی خواهد بود که در این صورت ایران ما دچار هرج و مرج و خسارت‌های فراوان‌تری خواهد شد و نیز رنج و مصیبتی بر مردم که خواسته اصلی آنها زندگی کردن است، وارد می‌شود که به مراتب بیشتر از حال و گذشته خواهد بود و ایران عزیز بیش از پیش آسیب خواهد دید. رئیس‌دولت اصلاحات با تأکید مجدد بر این که ما هم براندازی مخالفیم و هم با نحوه حکمرانی که وجود دارد، گفت: بنابراین به اینجا رسیدیم که خود اصلاحی شاید کم‌هزینه‌ترین و بهترین راه باشد. البته به شرطی که حاکمیت نظرات خیرخواهانه دیگران را تحمل کند و دست به اصلاح خود چه در ساختار، چه رویکرد و چه رفتار بزند. وی اضافه کرد: ولی به نظر می‌رسد حاکمیت این پیشنهاد خود اصلاحی را هم یک نوع انحراف می‌داند و با آن نیز برخورد می‌کند و

با شیوه و روشی که ما گفتیم نظام اصلاح شود و بماند و به هم نخورد، موافق نیست. درحالی که اگر خود اصلاحی صورت نگیرد به این معناست که حکومت در میان مدت به سمت خود براندازی پیش خواهد رفت. چرا که این روال حکمرانی، روالی نیست که بتواند تداوم داشته باشد. خاتمی در ادامه به چرایی شکل‌گیری جبهه پرداخت و گفت: یکی از مشکلات اساسی این است که در کشورهای مثل ما و با این نحوه حکمرانی چیزی به عنوان حزب، سندیکا، صنف به صورت نهادینه جا نیفتاده و به رسمیت شناخته نمی‌شود. اگر ما حزب و صنف به معنای واقعی داشتیم، دیگری نیازی به جبهه نبود. سابقه احزاب شاهد این ماجراست؛ آنها با قدرت ساخته‌اند و ابزاری در دست قدرت و یا متکی به بیگانه در خارج از کشور، و اگر هم استقلال داشته‌اند خیلی زود از صحنه خارج شده یا از کار افتاده‌اند. درحالی که احزاب باید قدرت‌ساز باشند و نه قدرت‌ساخته‌ای افزود: ما حزب به این صورت که در نظام‌های مردم‌سالار هست نداریم و چند حزب هم بودند که توانستند با بگیرند چرا که با مردم به آنها اعتنایی نکردند و خود به خود از بین رفتند و یا حکومت اجازه رشد به آنها نداد. بنابراین به گروه‌هایی یا سابقاً مختلف اصلاح‌طلبی که عنوان حزب و یا تشکیلات را دارند، گفته شد بیاییم این پراکندگی را سامان دهیم و گروه‌هایی که به هم نزدیکترند، به طور موقت جبهه تشکیل دهند. خاتمی با بیان این که جبهه به این معنا نیست که در آن اختلاف وجود ندارد، گفت: همان‌طور که میان دو حزب و یک جناح هم اختلاف وجود دارد، در جبهه هم اختلاف هست. جبهه‌ای که در درونش اختلاف نباشد معنا ندارد. اما مهم این است که با تدبیر و عقلانیت کاری کنیم که اختلاف حل شود و به نزاع تبدیل نگردد. البته این کار مهمی است که مدیریت و هیأت‌رئیس جبهه باید انجام دهند و ضمن رعایت بی‌طرفی نسبت به همه افراد و گروه‌ها، اهداف و وجوه مشترک میان آنها را پیدا کرده و به حفظ انسجام و وحدت کمک کنند. وی تأکید کرد: البته ضمن آن که اختلافات در جبهه را باید به رسمیت شناخت اما یک چارچوب و اصولی هم باید تعریف شود تا بر اساس آن چارچوب هر نوع فعالیتی انجام گیرد، به خصوص در تصمیمات خاص! به این معنا که

بحث و صحبت شود و نظرات مختلف با هم برخورد کند و به یک جمع‌بندی برسد. سپس وقتی جبهه با روشی دموکراتیک به یک جمع‌بندی با رأی اکثریت رسید، نتیجه آن باید عملی شود. اگر کسی در جبهه برخلاف اصول و معیارها و آن چارچوب عمل کرد، قابل قبول نیست. خاتمی گفت: وقتی می‌گویند انسجام، به این معنا نیست که همه تابع یک نظر باشند. اما اگر چارچوبی پذیرفته‌ایم، انسجام و منطق حکم می‌کند در عمل نظر اکثریت مبنای قرار گیرد و باید انجام شود. نه این که اگر نظرات افرادی رأی اکثریت را نیارود بگویند ما می‌رویم و نظر خودمان را انجام می‌دهیم، این که صحیح نیست و نمی‌شود فردی بگوید چون این نظر جبهه را قبول ندارم پس خلاف آن را انجام می‌دهم، این غیرمنطقی است. رئیس‌دولت اصلاحات ضمن انسجام بخش خواندن مدیریت بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات طی دوره قبل گفت: جا دارد در همین‌جا از آقای نبوی تجلیل کنم؛ با اینکه ایشان انسانی صاحب‌نظر و تحلیل‌در سیاست هستند و سوابق مبارزاتی چه پیش از انقلاب و چه بعد از انقلاب دارند، همواره به عنوان یک انسان فداکار، پیگیر مسائل تشکیلاتی هستند و توانستند نسبت به اختلاف‌های درون جبهه بیطرفانه و با درایت مدیریت کنند. وی درخصوص انتخاب رئیس این دوره جبهه اصلاحات گفت: آقای نبوی اگر کنار رفتند به خواست خودشان این کار صورت گرفت. الحمدلله خانم منصوری جایگزین ایشان شدند که فرد توانایی هستند و من مدیریت و تدبیر خانم منصوری را به خوبی می‌شناسم. خاتمی در ادامه در پاسخ به درخواست ارائه رهنمودهایی به جبهه خطاب به اعضای هیأت‌رئیس جبهه گفت: توجه داشته باشید به هر حال این جبهه تشکیل شده است. پس تلاش کنید اولاً به هیچ قدرتی وصل نباشید و شما خودتان رهنمود ساز باشید و من هم به عنوان یک عضو کوچک جریان اصلاحات نظر خودم را می‌گویم. توقع من اما این است که جبهه کاملاً مستقل و بدون اتکاء به ارشاد و راهنمایی دیگران تصمیم بگیرد و البته این صلاحیت را هم دارد. در عین حال جبهه باید جست‌وجو کند و ببیند به جز راه‌های تجربه شده، چه راه‌های مدنی دیگری برای اصلاحات وجود دارد تا انجام گیرد.

## جاودانگی و ابدیت فقط او را سزااست

خانواده محترم حاج مرتضی شایق

درگذشت انسانی صادق و مخلص شادروان حاج مرتضی شایق را به یکایک فرزندان و خانواده محترم و بستگان و دوستان و همکاران آن مرحوم تسلیت عرض می‌نمایم و از پروردگار منان مسألت دارم خدمات ارزنده و بی‌ریای شادروان حاج مرتضی شایق در طی دوران متمادی خدمت به مردم این دیار مورد قبول قرار گیرد و با حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین که افتخار مریدی آن بزرگواران را داشت همراه با صالحان و نیکان محشور فرماید. هیچ‌گاه لطف خوش و سخنان نیکو و برخورد‌های محبت‌آمیز و به یادماندنی آن فقید سعید را فراموش نخواهم کرد. از ایزد منان در خواست می‌نمایم بهشت برین جایگاهش باشد و به تمام بازماندگانش صبر و اجر عنایت فرماید.

رضا سلطان‌زاده

**دکتر عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در واکنش به توافق ایران و آمریکا برای آزادسازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران، در توییتر نوشت: می‌گویند ۶ میلیارد دلار را «بدون برجام و بدون FATF» آزاد کردیم. الان باید خوشحال باشیم که با مجوز آمریکا از منابع خود برای غذا و دارو استفاده خواهیم کرد؟ این نوعی خنثی‌سازی تحریم‌هاست؟ چرا نمی‌گویید؛ طی ۲ سال، هر ۲ ماه، از ۶ میلیارد و جمعاً از ۷۲ میلیارد دلار در آمد نفتی محروم شده‌ایم!**

گزیده مطالب این شماره:

حمایت وزیر دادگستری از فردی که معاون وزیر صمت را ترور کرده است

اقدام تازه تروریستی داعش در ایران

برنامه‌های دولت رئیسی در حد مشق شب است

آغاز بزرگترین رویداد قرآنی استان یزد در شهرستان اردکان

کجا خبره؟ «زبان‌دراز»

## امتنان و سپاسگزاری



استاندار محترم یزد جناب آقای دکتر مهران فاطمی

با سلام و ادای احترام بدینوسیله مراتب خشنودی و امتنان خویش را از بذل عنایت جناب‌عالی و هیات همراه که در روز خبرنگار به اینجانب افتخار داده و در منزل بنده سرفرازان فرمودید اعلام می‌دارم از پیشگاه پروردگار بکتا استعفا دارم آن جناب و همکاران محترمتان را در انجام رسالت سنگین خدمتگاری به مردم شریف استان یزد و نیز پیشرفت و توسعه استان موفق بدارد.

با تشکر - رضا سلطان‌زاده

## دیدگاه آیت‌ا... هاشمی در مورد بدعهدی روس‌ها

در مذاکرات هسته‌ای بغداد، اسلامبول و بخصوص مسکو که روس‌ها خیلی فشار داشتند که آنجا را موفق نشان بدهند، هیچ پیشرفتی نکردند و زور هم می‌گفتند. احمدی‌نژاد که مرتب فریاد می‌زد یک سانت هم عقب‌نشینی نمی‌کند حاضر شده‌مه ۲۰ درصد‌ها را تحویل بدهد برای اینکه تعامل ایجاد شود ولی آنها یک قدم هم جلو نیامدند و گفتند همه امکاناتمان را بدهید تا ما به شما قطعاً هوایمان و دارو بدیم و یک اهانتی هم کردند و گفتند بعداً امنیت نیروگاه بوشهر را هم درست می‌کنیم. معنایش این است که نیروگاه بوشهر ما ناامن است و خطر چرنوبیل در کمین ماست. قراردادی که با روس‌ها داشتیم برای ساخت، این بود که امنیت نیروگاه ما، در حد امنیت نیروگاه‌های غربی باشد. راه درست این است که باید آتقدر متحد باشیم که به ما طمع نکنند. من اگر بخوام جواب اینها را بدیم شب و روز باید با آنها دعا کنم. خرداد ۱۳۹۱. «پایگاه اطلاع‌رسانی خانه موزه آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی»



### انعکاس آیین

## کارگزاران و نمایندگان! به خود آیین گرانی نان و غذا خطرآفرین است

وزیر کشور می گوید: نرخ نان گران نشده است و این بدان معنی است که به مقامات استان یسادآوری نموده‌اند نگوید گرانی نان بلکه بگویید متناسب‌سازی قیمت نان و این بازی با کلمات یعنی بازی دادن مردم و در این صورت بسیاری از شهروندان می‌پرسند: وعده و شعار سیدابراهیم رئیسی چه شد که می‌گفت: «جان مردم و نان مردم را حفظ می‌کنیم» آنگاه که ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را حذف کردند سخن از این بود که قیمت‌ها از شهریور ۱۴۰۰ فزونی نیابد در نهایت اکنون که گرانی کمر شهروندان را شکسته و دمار از روزگار مردم درآورده سرانه گوشت و لبنیات و تخم‌مرغ و میوه در این هوای گرم تابستان کاهش چشمگیری داشته و بسیاری از کالاهای مورد نیاز مردم تا چهارصد و پانصد درصد گران تر شده است و ده‌ها میلیون نفری که زیر خط فقر زندگی می‌کنند چگونه زندگی خود را اداره کنند؟

چون کثیری از مردم این سرزمین بویژه دهک‌های پایین جامعه یا آنان که حقوق ثابتی دارند و حداکثر امسال بیست تا بیست و هفت درصد به حقوق و مزایا پشنان اضافه شده با سختی و گرفتاری باید زندگی کنند؟ نمایندگان که با حذف ارز ترجیحی در برابر تعهدات دولت سیزدهم موافقت کردند چه جوابی در پیشگاه پروردگار به مردم می‌دهند؟ گرچه بعضی از آنها شاید از پشتیبانی که از دولت به عمل آورده پشیمان شده و گفته‌اند: آقای رئیس‌جمهور کجای کارید، مرغ شد کیلویی ۱۲۰ هزار تومان و… نان را در سراسر کشور می‌خواهند گران کنند و تاکنون در بسیاری از استان‌ها تا چهل درصد گران کرده‌اند. یکی از حامیان سرسخت دولت اخیراً گفته است: امروز که مردم ناهار می‌خورند نمی‌دانند آیا فردا هم می‌توانند غذای امروز را تهیه کنند، راستی گرانی نان و گوشت و لبنیات و روغن و میوه و مسکن و کرایه رفت و آمد و شیرینی و… را به گردن دولت‌های سابق انداختن مشکلی را حل نخواهد کرد تا جایی که می‌بینیم ناکارآمدی و ناتوانی دولت صبر گروهی از اصولگرایان، حامیان دو آتشه دولت سیزدهم و هواداران پشتیبان دولت را نیز به اصطلاح لبریز کرده و با صراحت یا به کنایه و اشاره عصبانیت و شکایت و گله خود را از این وضع نشان می‌دهند به گونه‌ای که گفته می‌شود: «فزایش عجیب قیمت قوت غالب مردم محرومان و مستضعفان را درگیر بازی بقا خواهد کرد، قراره فقر ریشه‌کن شود یا فقیر، قرص نانی بر سر این سفره بود و ناگهان شد هلالی رویتش از ماه دشوارتر، قیمت‌ها یکی پس از دیگری درحال نجومی شدن هستند، دولتمردان باید به خودشان بیایند و افراد وارسته و کارخان را به کار گیرند و آوردن افراد غیر واجد شرایط با توجه به بحث‌های اقتصادی که امروز در کشور مطرح می‌شود شرم‌آور است و باید بدانند این کارها پشان تبعات زیان‌بار و غیرقابل جبرانی برای جامعه پیش خواهد آورد»

محمد مهاجری اصولگرای منتقد دولت در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ در توییتی با هشگ دولت علین به درستی خطاب به رئیسی نوشته است: «با سلام و احترام می‌خواهم از جنابعالی سوال کنم که چقدر زمان لازم دارید و باید چه بلایی به سر اقتصاد مملکت بیاید تا متوجه شوید که شما و دولتتان این کاره نیستید؟»

اگر قیمت‌های یکسال پیش را با بهای کالاهای مورد نیاز مردم با امروز مقایسه کنیم درباره دولتی که مدیران اقتصادپش گرانی و نگرانی مردم را در این مدت دوجنبدان کرده‌اند چه باید گفت؟ مسئولان، دولتمردان، کارگزاران! به یقین بدانید نان در واقع به اصطلاح قوت لایموت ده‌ها میلیون نفر از شهروندان آن هم با این گرانی طاق‌فروسی می‌باشد در بسیاری از شهرها بعضی از خیرین و موسسات خیریه و جوهری در اختیار عده‌ای از ناتوانان گذاشته‌اند تا به تهی‌دستان و نیازمندان نان مجانی بدهند که در جای خود ارزشمند است یا گروهی به صورت نسبه نان تهیه می‌کنند اما هر انسان منصفی که اختلافات کشنده طبقاتی و تبعیضات ناروای اجتماعی را می‌بیند نمی‌تواند در این زمینه از عملکرد حاکمان و مسئولان و نمایندگان دفاع نماید. با تاسف گفته شده است بعضی از مردم روی به خرید «نصفه نان» آورده‌اند که این خود در واقع بحرانی است که مسئولان ذی‌ربط باید با آن مقابله کنند چون گرانی مجدد نان در مردادماه امسال به بعضی از کالاهای مورد نیاز مردم بویژه فرودستان سرایت خواهد کرد آیا وقت آن نرسیده است نمایندگان مجلس یادگار نیکی در سال آخر دوره نمایندگی به یادگار بگذارند و وظیفه قانونی و نظارتی خود را برابر با قانون اساسی و براساس قسمی که خورده‌اند انجام دهند؟

یکی از نمایندگان مجلس با اشاره به اعتراضات موجود در کشور تاکید می‌کند: «حکومت با تقویت خود در مسائل اقتصادی و معیشتی می‌تواند آحاد مردم را با خود همراه کند اما وقتی مردم را از چیزی منع می‌کنیم و خودمان به آن عمل نمی‌کنیم در ذهن جوانان دوگانگی ایجاد می‌کند برانداز واقعی آن‌هایی هستند که با تصمیمات آگاهانه یا ناآگاهانه در کشور موجب خشم جوانان را فراهم می‌کنند.»

حسن ختام مقاله به درج سخنان گهربار نبی‌اکرم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع) و گفته‌ای از اسلام‌شناس معاصر علامه محمدرضا حکیمی اختصاص می‌یابد، پیامبر گرامی اسلام(ص) می‌فرماید: «خدا یا به نان ما برکت ده و میان ما و آن جدایی مینداز که اگر نان نبود، نه می‌توانستیم روزه بگیریم، نه نماز بخوانیم و نه دیگر واجبات پروردگار خویش را بجا آوریم، و امام صادق(ع) می‌فرماید: اصل معاش آدمی و زندگی او نان است و آب، سه چیز است که همه مردم به آنها نیاز دارند، امنیت و عدالت و فراوانی… باید بدانیم که اسلام به این اعتراف ندارد که در جامعه آن –یعنی جامعه قرآنی- محمدی قائم به قسط، اگر چنین جامعه‌ای وجود داشته باشد- مردمانی ساکن کوخ‌ها و آلونک‌ها باشند، بنابراین باید دانست که شماری از تعلیم و احکام اسلام برای درمان این وضع موجود وضع شده است تا جامعه بتواند به مقام راستین اسلامی مطلوب خود برسد.»(۲۳) والسلام.

#### مدیرمسئول

پی‌نوشت‌ها:

- «نهج‌البلایغه»، ترجمه محمد دشتی(ره)، خطبه ۳، صفحه ۳۱.
- همان، خطبه ۲۰۹، صفحه ۳۰۷.
- «الحیاه»، تالیف اسلام‌شناس معاصر استاد محمدرضا حکیمی و…، ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحات ۱۹۵، ۲۰۸، ۲۰۹ و ۶۲۱، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ ۱۳۸۰.

تورویست مسلح بعدازظهر

(یکشنبه ۲۲ مردادماه) با حمله به حرم مطهر شاهچراغ در شیراز، نیروهای انتظامات، زائران و خادمان حرم را به رگبار بست و یک نفر را به شهادت رساند و ۸ نفر را مجروح کرد؛ اما سرانجام توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد. اما این حمله تروریستی چطور اتفاق افتاد؟

به گزارش همشهری، حوالی ساعت ۱۹ (یکشنبه ۲۲ مردادماه) و هم‌زمان با اذان مغرب، مرد مسلحی که از طریق در فرعی باب‌المهدی حرم مطهر شاهچراغ قصد ورود به صحن را داشت شروع به تیراندازی به سمت پرسنل انتظامات کرد. او که یک قبضه سلاح لوله بلند و ۸خشاب جنگی به همراه داشت ابتدا با تیراندازی به پرسنل انتظامات ۴نفر را هدف گلوله قرار داد که

در این میان یک نفر از آنها به شهادت رسید و۳نفر مجروح شدند. وی سپس شروع به تیراندازی به سمت اتاق نگهبانی کرد و وارد حرم شد و چند قدمی در صحن پیش رفت. در این شرایط بود که مأموران لایه دوم حفاظت حرم به تعقیب مرد مسلح پرداختند. او قصد داشت به هر قیمتی که شده خودش را به داخل حرم برساند و در چنین وضعیتی به تیراندازی ادامه داد که در این تیراندازی ۴نفر از زائران مجروح شدند. با این حال در مدت زمان کوتاهی، مأموران لایه دوم حفاظتی موفق شدند با هل دادن این مرد او را زمینگیر و دستگیر کنند.

### آمار شهدا

دقایقی از این حمله تروریستی می‌گذشت و هنوز جزئیات دقیق از آنچه که در این حرم متبرک رقم خورده منتشر نشده بود و در این شرایط بازار شایعات داغ بود. شایعاتی از جمله اینکه تروریست‌ها ۲ نفر بودند که یکی از آنها دستگیر و دیگری متواری شده است. همین موضوع حساسیت ماجرا را دوچندان می‌کرد. از سویی خبرهای اولیه از شهادت ۴ نفر در این حادثه حکایت می‌کرد اما ایمانیه، استاندار فارس

باید همان رای‌ی که مردم به صندوق

می‌اندازند همان خوانده شود، یعنی حاصل رای مردم هم شمرده و هم شنیده و هم اعمال شود. جواد مرشدی، سردار حسین علایی فرمانده سابق نیروی دریایی سپاه و استاد دانشگاه امام حسین(ع) روز شنبه (۲۱مردادماه) میهمان کافه خبر «خبرآنلاین» بود. با او در مورد انتخابات پیش‌رو و چگونگی افزایش میزان مشارکت مردم در این دوره گفت‌وگو کردیم، همچنین به آثار و تبعات مداخله نظامیان در انتخابات پرداختیم. سردار علایی در پاسخ به این سوال که نظر امام خمینی(ره) در باره دخالت نظامیان در انتخابات، یا عضویت در احزاب چه بود گفت: از اول انقلاب تا الان هیچ موقع نیروهای مسلح به‌طور رسمی در انتخابات دخالت نکردند، وی افزود

## توانمندترین افراد را خانه‌نشین کردند تا امور در اختیار ناتوانان باشد

مصطفی‌ی درایتی عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت می‌گوید: همان روز که شورای نگهبان کاندیداهای انتخابات ۱۴۰۰ را اعلام کرد و توانمندترین افراد را خانه‌نشین کرد تا امور در اختیار ناتوانان باشد، معلوم بود که قرار است اداره کشور به دست کسانی بیفتد که نه قدرت تحلیل دارند و نه توانایی که بتوانند مشکلات ریز و درشت کشور را رفع کنند.

سعید شمس: حجت‌الاسلام مصطفی درایتی مسئول مرکز مطالعات اسلام و عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در مصاحبه با رویداد ۲۴ درباره شرایط کنونی کشور صحبت کرده است. بخش‌هایی از این مصاحبه را در ادامه بخوانید:
\*من به عنوان یک اصلاح طلب مشخص است که منتقد وضعیت هستم، اما فارغ از نظر شخصی من و حتی تصور عمومی، معتقدم حتی آن‌هایی که ریسی را حمایت کردند و به او رای دادند، امروز منتقد هستند. در واقع عملکرد ۲سال دولت به قدری پر اشتباه بوده که کمتر کسی می‌تواند راضی باشد و از دولت دفاع کند.
\*کشور را به دست دولتی سپرده‌ایم که نفر اولش

# سیمه

## اقدام نازه تروریستی داعش در ایران



در گفت‌وگویی این شایعات را رد کرد. او گفت: عامل این حمله یک تروریست بود که بعد از ورود به حرم ابتدا پرسنل و خادمان و در ادامه به سوی زائران تیراندازی کرد و در این حادثه یک نفر نیز به شهادت رسید و ۷ نفر مجروح شدند که وضعیت ۳ نفر از آنها وخیم گزارش شده است. ساعتی بعد اما دارایی، رئیس اورژانس فارس شمار مجروحان حادثه را ۸ نفر اعلام کرد و گفت ۵ نفر از آنها به بیمارستان نمازی و ۳ نفر دیگر به بیمارستان مسلمی منتقل شده‌اند و وضعیت شماری از آنها وخیم است.

### کشف ۸ خشاب از تروریست مسلح

لحظه به لحظه جزئیات تازه‌تری از این حادثه منتشر می‌شد تا اینکه در ادامه سردار بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس نیز اطلاعات تازه‌ای از این حادثه را اعلام کرد. او گفت: تروریست دستگیر شده یک اسلحه کلاشینکف با ۸ خشاب همراه داشت که با تلاش نیروهای حفاظت و خادمان دستگیر شد و امنیت کامل به حرم بازگشت. این حادثه هنگام نماز جماعت که شمار زیادی از زائران در حرم حضور داشتند رخ داد و هنگام حمله شاهد ازدحام زائران بودیم. به گفته وی، در ۸خشاب کشف شده از این

تروریست، ۲۴۰ فشنگ جنگی بود و وی ۱۱ تیر شلیک کرده بود که بیشتر آنها به سمت اتاق نگهبانی بودند و متأسفانه در این بین برخی از گلوله‌ها به زائران اصابت کرد.

### مهاجم یک نفر بود

در همین حال حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی رئیس کل دادگستری استان فارس از آغاز بازجویی‌ها از تروریست دستگیر شده خبر داد. او گفت: به دنبال وقوع این حادثه به همراه ۲ نفر از بازپرسان ویژه به منظور بررسی حادثه در حرم شاهچراغ حاضر شدیم و دستورات قضایی لازم برای دستگیری عوامل حادثه و رسیدگی به پرونده صادر شده است و تاکنون یک تروریست دستگیر شده است. او در ادامه درباره تعداد مهاجمان نیز گفت: ما حضور فرد دوم در این حمله تروریستی را تایید نمی‌کنیم. با این وجود ابعاد مختلف این حادثه در دست بررسی است.

### داعش در پشت پرده جنایت

هنوز به روشنی معلوم نبود که چه فرد یا گروهی در پشت پرده این حمله تروریستی قرار دارد تا اینکه خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه‌ی بی‌بی‌سی

صلاحت از احراز صلاحیت تغییر پیدا کند و به روشی که در زمان حضرت امام(ره) وجود داشت برگردد. آن روش هم این بود که تنها کسانی از سوی مراجع قانونی رد صلاحیت می‌شدند که فساد مالی یا دیگر موارد مندرج در قانون محرز می‌شد. بر این اساس همه باید با تکیه بر اصل برائت در قانون اساسی تایید شوند مگر، خلافت ثابت شود. از این‌رو اصل بر این است که همه نامزدها صلاحیت دارند مگر در موارد استثنایی. وی افزود: اما در روش احراز صلاحیت اصل بر این است که هیچ‌کس صلاحیت ندارد مگر ما احراز کنیم، درحالی که براساس قانون اساسی و آن چیزی که در دنیا شناخته شده است اصل بر این است که همه مردم صلاحیت دارند مگر عکس آن به دلایل قانونی و مستند ثابت شود.

## باید نظارت استصوابی را کنار بگذارند

کسانی سر کار بیایند که طرفدار انقلاب باشند و به منافع ملی و توسعه کشور فکر کنند. فرمانده سابق نیروی دریایی سپاه در مورد آرایش سیاسی احزاب در این برهه نیز گفت: آرایش سیاسی احزاب فعلا خیلی

معلوم نیست ولی همه علاقه‌مند هستند که یک انتخابات آزاد رقابتی برگزار شود. علایی الزامات انتخابات رقابتی را در این دانست

که عملا انتخابات دو مرحله‌ای نشود بدین معنی که یک مرحله شورای نگهبان بخواهد افراد را انتخاب کند و یک مرحله هم مردم. این سردار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

با بیان اینکه بسیاری از جریانات سیاسی مدعی این هستند که نظارت استصوابی انتخابات راگزینی می‌کند و در این صورت ما از انتخابات آزاد و رقابتی فاصله می‌گیریم خاطر نشان کرد: آنها می‌گویند روش تایید

هیچ تجربه اجرایی ندارد و از اول هم معلوم بود که حتی آشنایی کمی هم با الزام‌های مدیریتی هم ندارد. به همین دلیل امیدوار بودیم دست‌کم از نیروهای کاردان و کارنامه در بدنه دولت بهره ببرد که متأسفانه این کار را نکرد تا یک‌سری آدم بی‌تجربه که تخصص ندارند در دولت وزیر و مدیر شوند.

\*ظاهراً آقای ریسی نمی‌داند اداره کشور چقدر مهم و حساس است. دولت ریسی عصاره توانایی جریان اصولگرایی است. جالب است اصولگرایان

این روزها به جای عذرخواهی از مردم از بار

مسئولیت‌شانه خالی می‌کنند و حاضر نیستند



فارسی گزارش داد که گروهک تروریستی داعش مسئولیت این حمله تروریستی را برعهده گرفته است.

### تکرار جنایت

حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز درست ۲۹۱ روز پس از اولین حمله اتفاق افتاد. حمله‌ای که شامگاه چهارم آبان ماه سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد و در جریان آن ۱۳ نفر از خادمان و زائران این حرم متبرک به شهادت رسیدند. ماجرا از این قرار بود که مردی مسلح با ورود به حرم شاهچراغ شروع به تیراندازی به سوی زائران و خادمان حرم کرد و آنجا را به خاک و خون کشید. او هرکسی را که سر راهش می‌دید هدف گلوله قرار می‌داد تا اینکه پس از دقایقی در شرایطی که ۱۳ نفر را

به شهادت رسانده و بیش از ۳۰ نفر را مجروح کرده بود از ناحیه شکم هدف تیراندازی مأموران قرار گرفت و مجروح شد اما یک روز بعد به هلاکت رسید. این مهاجم حامد بدخششان نام داشت در این حمله تروریستی ۶ خشاب سلاح کلاشینکف به همراه داشت که از دو خشاب خود استفاده کرد. گمانه‌زنی‌ها درباره پشت پرده این جنایت از دست داشتن تروریست‌های داعش حکایت داشت و این گروه یک‌ روز بعد این جنایت را برعهده گرفت.

بلافاصله تحقیقات برای روشن شدن ابعاد پشت پرده این حمله از سوی نهادهای امنیتی آغاز شد و به دستگیری چندین متهم انجامید. آن زمان یکی از مدیران معاونت ضابط‌تروریسم وزارت اطلاعات اعلام کرد که ۴۲ نفر از اعضای شبکه‌ای که این حادثه را پشتیبانی می‌کردند دستگیر شده‌اند؛ اما سرانجام پرونده ۵ نفر از آنها با صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب اسلامی شیراز فرستاده شد. در جریان محاکمه تروریست‌ها ۲ نفر از آنها به نام‌های محمد رامز رشیدی و سید نعیم هاشمی قتالی به اعدام محکوم شدند که با قطعی شدن این حکم در دیوان عالی کشور هر دو نفر سحرگاه ۱۷ تیراه امسال در شیراز اعدام شدند.

سردار علایی با ذکر این‌که «مرج تعیین صلاحیت مردم هستند و اصلا انتخابات برای این است که مردم بگویند چه کسانی خوب هستند و صلاحیت دارند» گفت: خراب تحقق این امر باید همان رای‌ی که مردم به صندوق می‌اندازند، خوانده شود، یعنی حاصل رای مردم هم شمرده، هم شنیده، و هم اعمال شود. وی در پاسخ به اینکه برخی بخاطر حفظ آبرو از اتهامات و شانه‌های احتمالی در نظارت استصوابی وارد عرصه کاندیداتوری نمی‌شوند گفت: باید نظارت استصوابی را کنار بگذارند، شورای نگهبان باید به طرف مردم بیاید و از رای مردم در برابر احتمال دخالت دولت و حاکمیت در انتخابات مراقبت کند، نه اینکه برعکس، ابزار حاکمیت برای کنترل آرای مردم شود زیرا این وضعیت، خیلی خطرناک است.

## بیش از ۱/۵ میلیون نفر افغان با سابقه نظامی به ایران آمده‌اند

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: بیش از ۱٫۵ میلیون نفر افغان با سابقه نظامی پس از روی کار آمدن مجدد طالبان به ایران آمده‌اند. به گزارش فرارو، فلاح‌تپیشه افزود: مهاجران افغانی به صورت موج به کشور ما می‌آیند و در برخی از شهرها هم دست به تغییر بافت جمعیتی منطقه موردنظر زده‌اند. مسئولین وزارت کشور برای اینکه در این موضوع عمق فاجعه را نشان نداده و ناتوانی خودشان برای طراحی یک برنامه مشخص را زیر سوال نبرند با آمارها بازی می‌کنند. رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: به موضوع مهاجرین افغانستانی در ایران، باید یک نگاه جامعی داشت که علاوه بر توجه به ایجاد انسان‌دوستانه و حسن همجواری، سابقه مناسبات مردم ایران و افغانستان و آینده این مناسبات و البته شاخص‌های توسعه کشور را هم در آن لحاظ کرد. مواردی که با کنار هم قرار گرفتن، یک سری نتایج متفاوتی را برای ما مشخص می‌کند که برخی از آن‌ها مثبت و بعضی دیگر منفی هستند. وی گفت: باید توجه داشت که افغانستان کشور بحران‌زده‌ای است و ایران نیز همواره با سابقه فعالیت‌های انسان‌دوستانه پذیرای افغانستانی‌هایی بوده است که در قالب مهاجر وارد کشورمان شده‌اند که به اعتقاد بنده این سیاست باید کماکان در دستور کار مسئولان کشور قرار داشته باشد.







